UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

Số:            /BQL-LĐ

V/v hỗ trợ doanh nghiệp trong KCN, KKT

trên địa bàn thành phố về liên kết đào tạo

nguồn nhân lực chất lượng cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 3 năm 2023

    Kính gửi:

- Các doanh nghiệp, chủ đầu tư, doanh nghiệp cung cấp dịch

vụ, nhà thầu xây dựng trong các khu công nghiệp, khu kinh

tế trên địa bàn thành phố;

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp.

Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 07/4/2022 của Ban Thường vụ

Thành uỷ; thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng; công

tác phối hợp của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban quản lý), các trường

đại học, các trường cao đẳng, trung cấp và các doanh nghiệp trong Khu công

nghiệp (KCN), Khu kinh tế (KKT) về nâng cao chất lượng đào tạo người lao

động. Nhằm cung ứng nguồn lao động chất lượng cao, nguồn lao động cho các

dự án, doanh nghiệp, góp phần nâng cao chỉ số cạnh tranh và thu hút đầu tư đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030. Ban quản lý đã họp giữa các trường và

các doanh nghiệp để phối hợp đào tạo và tuyển dụng trong thời gian qua. Để

thực hiện được công tác trọng tâm, trọng điểm và cung ứng nguồn lao dộng chất

lượng, chất lượng cao cho dự án và hoạt động kinh doanh, sản xuất của các

doanh nghiệp. Ban quản lý đề nghị các doanh nghiệp phối hợp và cung cấp

thông tin như sau:

1. Theo tiến độ dự án và sản xuất kinh doanh thì nhu cầu tuyển dụng của

các doanh nghiệp trong năm 2023 và các năm tiếp theo ….

2. Tiêu chuẩn, tiêu chí đối với lực lượng đối với lực lượng đã qua đào tạo,

đề nghị doanh nghiệp cung cấp rõ.

3. Các doanh nghiệp có thể phối hợp được với các trường về mô hình, quy

trình và cung cấp các chuyên gia cùng với các trường để đào tạo nguồn nhân lực

theo nhu cầu của doanh nghiệp.

4. Hiện nay, hằng tuần, tháng các doanh nghiệp đăng ký nhu cầu tuyển

dụng mà Ban quản lý đã triển khai và thông tin trên cổng thông tin điện tử của

thành phố, cổng thông tin heza và các quận, huyện.

5. Trên cơ sở gợi ý trên, Ban quản lý trân trọng đề nghị các doanh nghiệp

khai báo, đóng góp ý kiến làm cơ sở để ban quản lý báo cáo Uỷ ban nhân dân

thành phố, đề nghị các cấp, các ngành thực hiện công tác đào tạo, hỗ trợ, cung

ứng lao động trên diện rộng và cũng là cơ sở phối hợp với các trường trong công

tác thu hút và đào tạo lao động.

Đề nghị các doanh nghiệp cung cấp thông tin gửi về Ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng (thông qua đồng chí Phạm Thanh Tùng – Chuyên viên Phòng

Quản lý lao động, điện thoại: 0366.881.486)

Ban quản lý trân trọng cảm ơn sự hợp tác của các trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để báo cáo);

- Cổng TTĐT, Eheza;

- Lưu P.QLLĐ, VP/BQL./.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Minh Đức

		2023-03-15T16:18:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhduc.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-15T17:50:20+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-15T17:50:20+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-15T17:52:03+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-15T17:52:03+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!